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Utvecklad uppföljning av gällande markupplåtelseavtal 
 

 

Förslag till beslut 
 

1. Förvaltningen ges i uppdrag att organisera en utvecklad uppföljning av 
gällande markupplåtelseavtal in enlighet med vad som redovisats i 
tjänsteutlåtandet 

 
 
 
 
 
Johan Castwall  Anita Tärnström 
Förvaltningschef  Avdelningschef 
 
 
 
 

Sammanfattning 
Renhållningsnämnden har givit förvaltningen i uppdrag att snarast 
förbättra kontrollen över återvinningsstationerna genom dagliga besök. 

Förvaltningen beräknar att det initialt fordras personella resurser 
motsvarande 10 personer. Därtill kommer lokaler, arbetsplatsutrustning 
samt transportmedel. Totalt beräknas detta kosta ca 5,0 Mkr. 

Bakgrund 
Renhållningsnämnden uppdrog till förvaltningen den 26 januari 2005 att 
snarast initiera ett sysselsättningsprojekt i syfte att förbättra nämndens 
kontroll över återvinningsstationerna. 

För att få ett ”grepp” av skötseln av återvinningsstationerna innebär det, 
enligt nämndens beslut, en daglig kontroll av stationerna och att det är 
någon som dagligen larmar producenternas entreprenörer så fort som man 
ser att behållarna är överfulla, klottrade eller att det är stökigt runt 
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omkring dem. Företrädesvis kan man anställa unga miljöintresserade 
människor som enligt scheman åker runt i miljöbilar (som hyrs) och 
rapporterar. 

Nämnden anser, enligt beslut den 21 september 2005, att uppföljningen av 
det gällande avtalet och dokumenteringen av brister i skötseln av 
återvinningsstationerna bör ske på ett systematiskt sätt. Det är ytterst 
viktigt att förvaltningen dokumenterar och rapporterar förekommande 
avtalsbrott kontinuerligt både till nämnden och till FTI (Förpacknings- och 
tidningsinsamlingen) med åtgärdskrav. 

För att ytterliggare komma till rätta med nedskräpningen runt 
återvinningsstationerna har Renhållningsnämnden initierat att 
stadsdelsnämnderna får ett utökat ansvar för att följa upp 
”Markupplåtelseavtalet”. Kommunfullmäktige fattade beslut, 19 
september  2005, i ärendet som innebär att renhållningsnämnden ska i 
samråd med stadsdelsnämnderna utforma rutiner för uppföljning av 
skötseln av återvinningsstationerna. I och med detta kan staden snabbare 
gå in och genomföra städning på materialbolagens bekostnad med avtalet 
som grund. 

Förvaltningens yttrande 
Vidtagna åtgärder 
I ”Rapport om uppföljning av gällande markupplåtelseavtal”, ärende nr 15 
till nämnden 26 oktober, redovisar förvaltningen vilka åtgärder som har 
vidtagits för att förbättra kontrollen av återvinningsstationerna. För 
närvarande pågår rekrytering av två nya tjänster som handläggare till 
uppföljningsprojekt som varar till och med 2006-12-31. Sista 
ansökningsdag är den 24 oktober. 

I arbetsuppgifterna ingår kontinuerlig uppföljning av 
återvinningsstationerna beträffande deras skötsel samt dokumentation. 
Därutöver ingår handläggning av klagomål, rapportskrivning samt löpande 
kontakter med olika intressenter som t.ex. Förpacknings- och 
Tidningsinsamlingen, samordningsentreprenören och 
stadsdelsförvaltningar. 

Utvecklad uppföljning 
För att tillgodose en kontinuerlig, daglig uppföljning, från 
Renhållningsnämndens sida av de ca 250 återvinningsstationerna som 
finns utställda på stadens mark bedömer förvaltningen att det krävs en 
ökning av personella resurser. Förvaltningen bedömer att det krävs 10 
personer varav en är arbetsledare. Det motsvarar en uppföljning av mellan 
25 – 30 återvinningsstationer per person eller en person som har 
uppföljning i två stadsdelar. 
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Enligt förvaltningens beräkningar kommer en sådan uppföljning belöpa 
sig till ca 5,0 Mkr. Kostnaderna fördelas på löner inkl. övertid helger och 
kvällar 3,9 Mkr, lokalhyra inklusive arbetsplatsutrustning 0,4 Mkr, resor 
(bilar och SL årskort) 0,6 Mkr samt overheadkostnader 0,1 Mkr. 

Belastningen på återvinningsstationerna är hög under helger varvid det 
erfordras viss uppföljning under denna tid. Eftersom förvaltningen saknar 
lokalytor och arbetsplatser för denna utökning av personal, innebär det att 
förvaltningen får hyra lämpliga lokaler helst i anslutning inom eller till 
Slakthusområdet. 

Samverkan med stadsdelsförvaltningar 
Kommunfullmäktige fattade den 19 september 2005 beslut om att 
”Renhållningsnämnden ska i samråd med stadsdelsnämnder utforma 
rutiner för uppföljning av skötseln av återvinningsstationer.” Genom att 
stadsdelsnämnderna har ansvar för gatustädning och har god 
lokalkännedom skapas det bättre förutsättningar för att följa upp hur 
materialbolagen sköter sina åtaganden. Föredragande Borgarråd angav att 
däremot bör vitesförelägganden kvarstå hos renhållningsnämnden. 

Inom bl.a. Katarina-Sofia stadsdelsförvaltning bedrivs idag sådan 
uppföljning och rapportering till FTI och samordningsentreprenören 
avseende de stationer som inte sköts enligt avtalet. 

Förvaltningens förslag 
Med utgångspunkt från Renhållningsnämndens uppdrag föreslås att 
nämnden ger renhållningsförvaltningen i uppdrag att organisera en 
utvecklad uppföljning av gällande markupplåtelseavtal in enlighet med 
vad som redovisas i tjänsteutlåtandet. 

Förvaltningen bör i sammanhanget så långt det är möjligt söka extern 
finansiering, t.ex. via anställningsstöd. 

 


